Annak, a' ki ezt a' fontos kérdést legjobban meg fejt, egy 30 arany áru medallia igirtetik jutalomúl. Lehet Orosz, Frantzia és Német nyelven írni; a' meg fejtésnek ideje, 1802-ik esztendőre, Mártius első napjára van meg határozva.

A' Frantzia Fő Conzulkan I. Sándor Császárhoz küldött követje és Adjutánsa, polgár *Duroc* onnan már vissza indúlt, és ezen folyó hólnap közepén Berlingen keresztül utazott. Utazásának végéről és következeséseiről senki semmit sem tud egyebet, hanem hogy General *Markow* igen tudós, és a' diplomaticába is jártas Ur, a' ki ennekölte is sokáig múltatott Párisban, most ismét oda küldetett Pétersburgból.

Nagy Britannia.

Londonba 36!millio font raskása küldetett a' Napkeleti Indiából, mellyre annyival nagyobb szükség van Angliában, mivel a' gabonának szüksége és dragasága miatt könnyen éhel halásra juthatvának a' szegényebb forfú lakosok.

A Frantzia Admiral *Gantheaume* eskaderjenek üzésére küldetett Anglus Admiralis *Garden*,

ide 's tova való hafzontalan tengeri utazásai
átan az Anglus kikötő helyekbe vizsgálta ment.

Joannes Nep. Alber e Scholis Piiis S. S. Theologiae Doctor, et in Archi-Episcopali Lyceo Colocensi S. Scripturae Professor per omnes Veteris, et Novi Testamenti libros eiusdem S. Scripturae fecit Interpretationem, atque hanc Hungariae, et Provinciaram, quae cum ea coniunctae sunt, Venerabili Clero dedicavit. — Propositum illius fuit Hungariae Praesulum illi voto servire, quo in Budensium Comitiorum suo consessu anno ab hinc undecimo totius Scripturae S. Interpretationem in praxi per omnes illius libros in suarum Dioecesium Lyceis fieri voluerunt: cum ad id tempus, biennium, quod erat Scripturae S. pro alumnis Theologiae destinatum, totum fere in solis Hermenevticae regulis percipiendis contereretur, atque ex praectica S. Scripturae Interpretatione aliqua tantum illius capita delibarentur. Quae ratio, etsi non diu tenuit, et in plerisque Lyceis reducta illa prior methodus sit; nemini tamen dubium esse potest, quin talis in praxi Scripturae S. tractatio non tantum utilis, verum etiam necessaria futura sit iis quoque, qui ad priorem methodum iterum adacti sunt: quod quantumcumque praecepta Hermenevticae didicerint; ex historiae solis, sine bono Interprete, Scripturam S. intellecturi numquam sint. — Quare ille sic suam hanc fecit Interpretationem, ut adhibitis non tantum aliorum Interpretum Commentariis, verum etiam Sanctorum Patrum Operibus, insuper linguarum Orientalium, et antiquarum Versionum subsidiis eam exhiberet iuxta omnem Hermenevticae artem exactam, atque erutam ex Patrum intelligentia, et sensis. Procedit de capite ad caput, et de versu ad versum una continente Oratione non seiungendo Inter-

pretitionem a^o textu, ponendoque semper omnia integre Scripturæ verba. Et qualiscumque difficultas, vel obscuritas se obiicit; hanc enodat, et discutit plana, et aperta explicandi ratione: explicationemque suam semper ex aliquo principio Hermenevtico demonstrat, ut nihil asserat, quod non probet. Itaque ratione illos etiam, qui sunt difficillimi, et obscurissimi Scripturæ libri in apicum deducit, illa imprimis loca diligentissime discutiendo, in quibus a Catholicis si disconveniunt, qui aliter credunt. Sed neque etiam omittit illorum, quorum nunc ingenia adversus Revelatam Religionem pruriunt, argutiunculas ad illa Scripturæ S. loca retundere, ubi talis veritas Religionis proponitur, ad quam ipsi suis ratiunculis consurgunt. — Speciminis autem gratia, ut ex re iudicium ferri posset, non solis verbis sibi assensum quaereret; delecta quaedam Scripturæ S. loca misit ad Venerabilem Eundem Clerum per omnes Dioeceses: nec in vicem vel huius sui laboris, vel istius Eidem Clero factae a se oblationis aliud rogavit; quam ut ii, quibus placeret, se subscriberent, subscriptioneque hac testarentur se Opus ubi prodierit, accepturos, et si sufficiente numero essent, qui illud acciperent, edi posset. Nec praenumerationis pretium aliquod etiam praevis postulavit; sed cum pretium secundum philyras determinasset non ultra in Mediana charta quam cruciferos duos, in Scriptoria autem quatuor; tum primum pretium ab iis, qui opus accepturi sunt, postquam illud accepissent, voluit, ut per partes exhiberetur. — Est autem oblatio hæc sic accepta a^o Præsulibus, et ab iis, qui Dioecesibus praesident, ut neminem alicubi esse intellexerit, cui non ratio istius Operis valde esset probata, et ubi non hi suas etiam dando literas Clero suo illud commendassent. — Hæc autem istius Editionis etiam per Ephemerides publicatio propterea fit, ut quoniam res ipsa demonstrasset non tantum e Clero, verum etiam e **DD.** Sa

cularibus esse plures, qui illud habere velint, eoque magis, quod Scriptura S. non tantum pro Clero, verum etiam pro omni Christiano sit; illi a' comparatione non excluderentur, deinde noticia illius etiam ad exterarum Provinciarum efferetur, et cum illis quoque, si qui inde illud accipere vellent, communicandum esse libenter, ostenderetur; nec arcentur, sed potius invitantur etiam ii, qui Religione disiuncti sunt cum Scripturæ S. tractatio vel eo maxime debeat conducere, ut quaerendo ex ea veritatem, quæ non nisi una, atque simplex esse potest, in unius Veritatis gremium omnes consociemur, neve inter nos, qui in eundem Christum credere nos profiteremur, dissensiones sint, et schismata. — Impressio illius fuit Pesthini per D. Mathiam Trattner in Formato, ut vocant, Octavi maioris ea typorum, et chartæ diligentia, ut nihil etiam ex hac parte ulterius desiderari possit. Addentur etiam suis locis mappæ Geographicæ, et tabulæ Chronologicæ, ut nihil desit, quod ad eius perfectionem, et integritatem pertinet. Totum Opus excrescet circiter ad 15 tomos: sicque intenditur, ut tomo primo prodeunte ad nundinas, quæ erunt mense Augusto istius anni, semper deinde, quotiescunque ibi erunt nundinæ, singuli, aut etiam bini tomi prodeant, intraque triennium tota editio peragatur. Pretium totius Operis in charta Mediana faciet circiter 25 fl. — Cui ergo, extra illam etiam, quæ per Dioeceses fit circulationem, placuerit, istud Interpretationis S. Scripturæ Opus habere; is velit nomen suum per literas Colocam ad eius Editorem mittere cum designatione chartæ Medianæ, vel Scriptoriæ. Sen suis literas non gravetur gratuitas, (Franco vulgo, dicunt) mittere, ex Hungaria ad 15tam usque Julii, exteri ad finem Augusti huius Anni.

Colocæ 15ta Aprilis 1801.

Primus Tomus Operis huius citra omnem dubitationem, ut in Sua ad Venerabilem Clerum Hungariæ oblatione promisit Autor, ad Nundinas Pestinenses, quæ Mense Augusto hoc Anno futuræ sunt, prodibit. Nam tametsi ex omnibus Diocesisibus rescriptum nondum venerit, tamen tali cum approbatione, et desiderio hoc illius opus, quod in specimine exceptum est, ut, quamvis casu in hoc impeditissimum tempus incidisset propter incommoditatem molestissimi belli: tamen eo numero iam sint ii, qui se subscribendo declararunt opus accepturos, ut his solis habitis iam etiam edi illud possit.

Jelentés

♣ Csász. Kir. privilegiált 'Himbergeri Tzitz és Katton Fabrikabeli új Társaságról.

Ez a' Társaság, az el múlt efsztendőben, Decembernek 1-ső napján, a' nevezett Fabrikát magának contractus mellett meg szerevén, a' maga költségén nemcsak folytatni, hanem meg jobbitott 's meg nagyobbított intézetei által olly állapotba fogja azt helyheztetni, hogy az E. d. Publicum, nemcsak ezen fő városban, hanem az Auszriai Tartománybeli, és Magyar Országi nevezetesebb piatzokon is, mindenféle fain, közép-szerü, és közönséges tztitzeket 's kattonokat illendő árron szerezhethet magának. A' Bécsi, Brünni, Linzi, és Grétzi áruló Tárak ezutan is azot fognak lenni, a' mellyek vóltak ennekelőtte. Hogyha mindazáltal más tartományokban is fognának illy áruló Tárak fel állítatni, ez is közönséggellé tétetődik annak idejében. Költ Bécsben Julius 18-ik napján 1801. élt.

D. D. S.